
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2018 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITOS 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. kovo 1 d. Nr. T-16 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi,  

Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo patikrinimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. 

D1-201 „Dėl Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos priemonių vykdymo 

patikrinimo tvarkos aprašo, Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

priemonių vykdymo ataskaitos formos ir Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos priemonių vykdymo ataskaitos formos pildymo taisyklių patvirtinimo“, 4 punktu,  

Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :  

Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos 2018 metų priemonių vykdymo ataskaitą (pridedama).  

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

Savivaldybės meras      Saulius Gegieckas

    

 

 

 
     
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Forma patvirtinta 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2011 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-201 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

 

PATVIRTINTA 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  

2019 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. T-16 

 

SAVIVALDYBIŲ APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 

2018 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 29464,00 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

425282,00 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 8027,00 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos 

lėšos 

669,00 

1.5. Iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4) 463442,00 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 16511,00 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  0 

1.8. Iš viso (1.6+1.7) 16511,00 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio programos lėšos (1.5+1.8) 479953,00 

 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, mokamus 

įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

92689,00 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  54104,00 

1.12 Iš viso (1.10+1.11) 146793,00 

 

 

Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų 

mokesčius, mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 

370753,00 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  247583,00 

1.15. Iš viso (1.13+1.14) 618336,00 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 



 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota lėšų, 

Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, 

valdytojų ir naudotojų, įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, 

kuriomis jie siekia išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos 

 

2.1.1. Žalos 

prevencijos priemonės 

Vykdytoja – Valstybinė įmonė Pakruojo 

miškų urėdija. 

Darbai atlikti spalio – lapkričio mėn. 

Individualių medelių apsaugos priemonių, 

vielos tinklo, repelentų, įsigijimas. 

 

 

 

11128,00 

2.1.2. Žalos 

prevencijos priemonės 

Vykdytojas – ūkininkas Pranciškus 

Zanišauskas. 

Darbai atlikti spalio mėn. 

Individualių medelių apsaugos priemonių, 

ąžuolinių kuolų  įsigijimas. 

 

4090,00 

2.1.3. Žalos 

prevencijos priemonės 

Vykdytojas – ūkininkas Mindaugas Veliulis 

Darbai atlikti spalio mėn. 

Spiralinių medelių apsaugų įsigijimas. 

 

670,00 

2.1.4. Vilkų padarytai 

žalai atlyginti 

Vykdytoja – ūkininkė Neringa Čergelytė. 

Atlyginta už vilkų išpjautas avis. 

 

341,00 

2.1.5. Vilkų padarytai 

žalai atlyginti 

Vykdytoja – ūkininkė Marijona Vilkienė. 

Atlyginta už vilkų išpjautas avis. 

 

282,00 

2.2. Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės 

įstatymo reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų 

sudarymo ar jų ribų pakeitimo projektų parengimo priemonės 

- 

 Iš viso:  16511,00 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 93785,00 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės  

4.1.1. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra ir 

tvarkymas: dviračių 

stovų įrengimas,   

Vykdytoja – Pakruojo seniūnija. 

Įsigytas grunto sutankinimo įrenginys –  

vibroplokštė, skirta  naujų takų įrengimui ir 

esamų tvarkymui.  

16200,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

infrastruktūros 

elementų įrengimas prie  

Petrašiūnų karjero 

esančių pėsčiųjų takų; 

Jovarų kaime prie 

Kruojos upės; pėsčiųjų 

takų vibroplokštės 

įsigijimas Pakruojo 

seniūnijoje. 

Įrengta naujų pėsčiųjų takų (200 metrų) ir 

rekonstruota 100 metrų esamų pėsčiųjų takų 

Pakruojo mieste Saulėtekio gatvės 

daugiabučių namų kvartale. 

Atnaujinta infrastruktūra prie dviračių takų į 

Petrašiūnus ir Jovarus: suremontuotos šiukšlių 

dėžės, pagaminta ir pastatyta 14 naujų suolų, 

įrengta dviračių stovėjimo aikštelė, pastatyta   

nauja pavėsinė, pastatytos 3 medžio 

skulptūros  prie dviračių tako į Petrašiūnų 

maudyklą. 

Pirkta takų valymo ir priežiūros paslauga. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

4.1.2. Smėlio, druskos ir 

purvo mišinio 

surinkimo iš miesto 

gatvių ir šalinimo 

darbai Pakruojo 

seniūnijoje. 

Vykdytoja – Pakruojo seniūnija. 

Nuolat prižiūrima 18,5 km arba 105 tūkst. m
2
 

Pakruojo miesto gatvių, sušluotas purvas bei 

smėlio druskos mišinys išvežtas traktoriumi ir 

krovininėmis mašinomis. 

Darbus atliko Pakruojo seniūnija. 

Darbai atlikti  kovo – gegužės mėn. 

 

2500,00 

4.1.3. Pakruojo miesto lietaus 

kanalizacijos tinklų 

išvalymo ir priežiūros 

darbai Pakruojo 

seniūnijoje. 

Vykdytoja – Pakruojo seniūnija. 

UAB ,,Pakruojo vandentiekis“ atliko Pakruojo 

miesto lietaus nuotekų tinklų (apie 22 km) ir 

virš 600 vnt. lietaus nuotekų tinklų šulinių  

valymo ir remonto darbus.  

Pirkta lietaus nuotekų šulinių valymo paslauga 

(darbininkai su verslo liudijimais). 

AB ,,Meresta“ įrengė naujus lietaus vandens 

surinkimo šulinius ir nubėgimo trapus Ryto g., 

sutvarkė ir išvalė lietaus nubėgimo sistemos 

bei drenažo tinklus Vytauto Didžiojo g., Prof. 

S. Ušinsko g., Žiedo g., Savanorių g., 

suremontavo senus lietaus nuotekų tinklus  

Pašilio bei Preičiūnų kaimuose. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

16000,00 

4.1.4. Dviračių takų  priežiūra 

Žeimelio seniūnijoje.  

Vykdytoja – Žeimelio seniūnija. 

Tvarkyti dviračių ir pėsčiųjų takai: Žeimelio 

miestelyje, Staškavičių kaime, Noreikų kaime. 

Nuvalytos nuo takų samanos, iškirsti krūmai 

prie pakraščių. Pirkta darbo įrankių (šluotos, 

kastuvai, liemenės), benzino krūmapjovėms, 

tepalų, pjovimo lynas.   

Darbai atlikti gegužės – spalio mėn. 

 

700,00 

4.1.5. Sosnovskio barščių 

naikinimas Žeimelio 

seniūnijoje. 

Vykdytoja – Žeimelio seniūnija. 

3 kartus nupurkšti Žeimelio mstl. Naujojoje 

g., Bauskės g. ir Steigvilių kaime esantys 

Sosnovskio barščiais apaugę plotai. Pirkti 

pesticidai ir benzinas.  

Darbai atlikti gegužės – rugpjūčio mėn. 

200,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

 

4.1.6. Dviračių takų priežiūra 

Pašvitinio seniūnijoje.  

Vykdytoja – Pašvitinio seniūnija. 

Nuvalyti pėsčiųjų takai, nupurkšti dviračių 

takų pakraščiai nuo piktžolių, nušienauta, 

sugrėbta žolė 3 kartus per sezoną Draudelių, 

Mikniūnų, Pamūšio, Peleniškių kaimuose, 

Pašvitinio mstl. (iš viso 8 km). 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

100,00 

4.1.7. Gamtos paveldo 

objektų tvarkymas:  

Klovainių ąžuolo tvoros 

ir kapinių tvoros 

remontas Klovainių 

mstl.   

Vykdytoja – Klovainių seniūnija 

Prižiūrėta ir tvarkyta Klovainių ąžuolo aplinka 

(1.0 ha plotas) ir V. Petkevičiaus kapavietė 

Laimučių kapinėse. Pirktos atsarginės detalės 

žoliapjovei, benzinas, tepalai. Šienauta 

teritorija. Sutvarkyta Klovainių ąžuolo tvora 

(pirkta dažų). Sutvarkytos ir išvežtos nulūžę 

ąžuolo šakos (traktoriaus su priekaba 

paslauga).  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

430,00 

4.1.8. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra 

Klovainių mstl., Balsių 

k., Petrašiūnų k.  

Vykdytoja – Klovainių seniūnija. 

Tvarkyti Klovainių mstl., Petrašiūnų  ir Balsių 

kaimų šaligatviai, pėsčiųjų takai;  nušienauti  

kelkraščiai, rinktos šiukšlės. Pirktas kuras, 

tepalai, atsarginės dalys, darbo priemonės.  

Darbai atlikti balandžio – gruodžio mėnesiais. 

130,00 

4.1.9. Dviračių takų priežiūra 

Guostagalio seniūnijoje. 

Vykdytoja – Guostagalio seniūnija 

Tvarkyti pėsčiųjų ir dviračių takai 

Degėsiuose, Butniūnuose, Gedučiuose. Iš viso 

3 km. Pirktos atsarginės detalės krūmapjovei, 

darbo pirštinės, šiukšlių maišai. Kirsti krūmai 

prie takų, rinktos šiukšlės.  

Darbai vykdyti gegužės – rugsėjo mėn. 

 

900,00 

4.1.10. Sosnovskio barščių 

naikinimas Guostagalio 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Guostagalio seniūnija. 

Šienauta teritorija (3 kart.) prie Gedučių 

tvenkinio (0,9 ha). 

Pirktas benzinas, atsarginės detalės 

žoliapjovei.  

Darbai vykdyti gegužės – rugsėjo  mėn. 

800,00 

4.1.11. Smėlio, druskos mišinio 

surinkimas iš gatvių 

Linkuvos mieste.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Nušluotos Linkuvos miesto gatvės, surinktas 

smėlio ir druskos mišinys. 

Pirktas kuras, tepalas ir detalės traktoriui, 

darbo įrankiai, karučiai, šluotos, semtuvai. 

Darbai atlikti kovo mėn. 

800,00 

4.1.12. Linkuvos miesto lietaus 

surinkimo įrenginių 

priežiūra.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Pirktos detalės krūmapjovei, kuras, darbo 

įrankiai, valyti paviršinio vandens surinkimo 

grioviai. 

Pirktos vandens pralaidos, vandens siurbliukas 

vandeniui surinkti. Kirsti krūmai ir pjauta žolė  

1500,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

vandens surinkimo grioviuose. 

Darbai atlikti gegužės – birželio mėn. 

4.1.13. Saugomų teritorijų 

priežiūros ir tvarkymo 

darbai Linkuvos 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Tvarkytas Linkuvos geomorfologinis 

draustinis: šienauta žolė, kirsti menkaverčiai 

krūmai. Pirktas kuras, atsarginės detalės 

žoliapjovėms ir krūmapjovėms.  

 Darbai atlikti gegužės–birželio mėn. 

1500,00 

4.1.14. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra ir 

infrastruktūros 

atnaujinimas Linkuvos 

parke.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Pirkti infrastruktūros atnaujinimo elementai 

(suoliukai ir šiukšliadėžės, dviračių stovai) dėl 

dviračių ir pėsčiųjų takų Linkuvos m. parke.  

Pirktas kuras, skalda dviračių ir pėsčiųjų takų 

Linkuvos m. parke tvarkymui. 

Darbai atlikti kovo – gruodžio mėn. 

 

5000,00 

4.1.15. Sosnovskio barščių 

naikinimas Linkuvos 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Pirkti herbicidai Sosnovskio barščiams 

naikinti. Purkšta Pašvitinio g. Linkuvos 

mieste.   

Darbai atlikti gegužės – birželio mėn. 

200,00 

4.1.16. Saugomų teritorijų 

priežiūros ir tvarkymo 

darbai Rozalimo 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Rozalimo seniūnija. 

Žolės šienavimas, menkaverčių krūmų 

šalinimas Daugyvenės valstybiniame 

hidrografiniame draustinyje. Pirktas kuras, 

atsarginės detalės žoliapjovėms. 

Darbai atlikti kovo - balandžio mėnesiais. 

1000,00 

4.1.17. Dviračių ir pėsčiųjų 

takų priežiūra Rozalimo 

seniūnijoje. 

 

 

 

 

 

  

Vykdytoja – Rozalimo seniūnija. 

Takų valymas, pakraščių šienavimas, prie 

takų esančios augmenijos genėjimas. 

Priežiūros darbai vykdyti Rozalimo miestelyje 

Sodžiaus, Pakruojo, Vytauto, Šeduvos 

gatvėse, Laisvės a. ir šalia jų (takų ilgis 2 km) 

Pirktas kuras, darbui reikalingų motorinių 

įrenginių remonto, medžių genėjimo 

paslaugos.  

Darbai atlikti  kovo – balandžio mėnesiais. 

1000,00 

4.1.18. Padubysio kaimo 

nuotekų tinklų 

prijungimas prie 

Rozalimo mstl. nuotekų 

tinklų.  

Priemonė nevykdyta. 0 

4.1.19 Neigiamą poveikį 

aplinkai darančių 

statinių griovimas ir 

aplinkos sutvarkymo 

darbai: Linkuvos miesto 

buvusio lauko tualeto 

nugriovimo ir teritorijos 

sutvarkymo darbai.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Pirkti Linkuvos miesto buvusio lauko tualeto 

(Varpo g., Linkuvos m.) griovimo ir teritorijos 

sutvarkymo darbai. 

Darbai atlikti gruodžio mėn. 

 

5993,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

  Iš viso panaudota 4.1 priemonei 54953,00 

    

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės  

4.2.1. Šiukšlių dėžių 

įsigijimas ir įrengimas 

Žeimelio seniūnijoje. 

Darbų vykdytoja – Žeimelio seniūnija. 

Nupirkta 6 vnt. šiukšlių dėžių  ir pastatyta  

Vytauto Didžiojo g. Žeimelio miestelyje. 

Darbai atlikti gruodžio mėn. 

 

400,00 

4.2.2. Šiukšlių dėžių 

įsigijimas Guostagalio 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Guostagalio seniūnija. 

Nupirkta 10 šiukšlių dėžių ir pastatyta 

Guostagalio kaimo teritorijoje (prie tvenkinio, 

seniūnijos teritorijoje). 

Darbai atlikti gruodžio mėn. 

700,00 

4.2.3. Šiukšlių dėžių 

įsigijimas Linkuvos 

seniūnijoje.  

Priemonė nevykdyta. 0 

4.2.4. Priemonių (konteinerių) 

komunalinėms 

atliekoms surinkti 

įsigijimas.  

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo 

komunalininkas“  

Nupirkta  418 vnt. 140 l talpos ir 5 vnt. 260 l 

talpos plastikinių konteinerių, skirtų 

komunalinių atliekų surinkimui.  

Darbai atlikti kovo, balandžio, lapkričio mėn.  

7500,00 

4.2.5. Informacinės atliekų 

surinkimo monitoringo 

ir valdymo sistemos 

(įrangos) įsigijimas.   

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo komunalininkas“.  

Nupirkta UHF RFID žymės (100 vnt.), 

spausdintuvas, programa, LTE modemai ir 

RFID skaitytuvai su antenomis (2 vnt.), Acer 

Aspire kompiuteriai (5 vnt.); planšetė (1 vnt.) 

Atliekų apskaitos ir svėrimo įrenginys su 

programine įranga.  

Darbai atlikti rugpjūčio – lapkričio mėn.   

15500,00 

4.2.6. Didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės 

projektavimas, statyba.  

Vykdytojas – UAB ,,Pakruojo 

komunalininkas“ . 

Nupirkta:  didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelės projektavimo darbai; atliekų 

stumdytuvas; 34 m
3 
talpos konteineriai (2 

vnt.). 

22655,00 

  Iš viso panaudota 4.2 priemonei 46755,00  



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

 4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris 

nebeegzistuoja, tvarkymo priemonės 

 

4.3.1. Bešeimininkių atliekų 

Pakruojo seniūnijos 

teritorijoje sutvarkymas 

(surinkimas, 

pakrovimas ir išvežimas 

į legalias atliekų 

šalinimo ir priėmimo 

vietas), lapų surinkimas 

ir sutvarkymas iš 

Pakruojo miesto gatvių 

rugsėjo, spalio 

mėnesiais.  

Vykdytoja – Pakruojo seniūnija. 

Pirkta paslauga bešeimininkių atliekų 

pakrovimui ir išvežimui ( darbuotojai su 

verslo liudijimais). 

Nupirktas benzininis lapų pūtikas.  

Pirkta paslauga bešeimininkio grunto 

išvežimui (AB ,,Meresta“). 

Išvežtos bešeimininkės atliekos iš pamiškių, 

vandens telkinių pakrančių, žaliosios atliekos, 

medžių šakos po genėjimo darbų.  

Darbai atlikti gegužės – spalio mėn. 

 

8700,00 

4.3.2. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Žeimelio 

seniūnijoje.  

Darbų vykdytoja – Žeimelio seniūnija.  

Sutvarkyta bešeimininkėmis atliekomis 

užšiukšlinta teritorija Steigvilių kaime (AAD 

prie LR AM Šiaulių valdybos Pakruojo 

aplinkos apsaugos inspekcijos 2018 m. spalio 

10 d. Privalomas nurodymas).  

Darbai atlikti lapkričio mėn. 

600,00 

4.3.3. Apleistų teritorijų 

tvarkymas Žeimelio 

seniūnijoje.  

Darbų vykdytoja – Žeimelio seniūnija.  

Sutvarkytos apleistos teritorijos Kairelių 

gatvėje (buvęs sandėlis), Bauskės g, 2 

(bešeimininkis pastatas), Vytauto Didžiojo g, 

13, Žeimelio mstl.  

Darbai atlikti gegužės   –  birželio mėn. 

500,00 

4.3.4. Apleistų teritorijų 

tvarkymas Klovainių 

seniūnijoje.  

Darbų vykdytoja – Klovainių seniūnija. 

Sutvarkyta Daugyvenės upės pakrantė 

(Klovainių mstl. ribose) ir užšiukšlinta bendro 

naudojimo teritorija Petrašiūnų k. prie Mūšos 

pakrantės. Pirktas  kuras, darbo priemonės.  

Darbai atlikti gegužės   –  birželio mėn.  

580,00 

4.3.5. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Klovainių 

seniūnijoje.  

Darbų vykdytoja – Klovainių seniūnija. 

Tvarkytos bendro naudojimo teritorijos 

Klovainių mstl., Petrašiūnų k., Balsių k., 

Pamūšio k., Titonių k., Laipuškių k. ir 

Gačionių k. Sugrėbti ir išvežti lapai, surinktos 

ir išvežtos šiukšlės. Sutvarkytos užšiukšlintos 

teritorijos kelio Laipuškiai – Laimučiai kelio 

atkarpoje, Klovainių mstl. Beržų gatvėje. 

Darbai atlikti balandžio – gruodžio mėn.   

580,00 

4.3.6. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas Guostagalio 

seniūnijoje.  

Darbų vykdytoja – Guostagalio seniūnija. 

Sutvarkytos bešeimininkės atliekos Pagirių 

kaime. Samdytas traktorius su priekaba 

bešeimininkėms atliekoms sutvarkyti (senos 

automobilinės ir žemės ūkio  padangos). 

Darbai vykdyti birželio mėn. 

500,00 

4.3.7. Bešeimininkių  atliekų 

ir atliekomis užterštų 

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Sutvarkytos užšiukšlintos teritorijos Pašvitinio 

2500,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

teritorijų tvarkymas  

Linkuvos seniūnijoje.   

g. ir Mūšos g. Linkuvos mieste (išvežtas 

fekalas, pirkta krautuvo paslauga, sutvarkyta 

teritorija).  

Darbai atlikti kovo, spalio – gruodžio mėn. 

 

4.3.8. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas  Rozalimo 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Rozalimo seniūnija. 

Samdytas transportas šiukšlių išvežimui, 

pirkti šiukšlių maišai. Sutvarkyti šiukšlynai 

Moniūnų, Plaučiškių kaimuose. 

Darbai atlikti kovo ir lapkričio mėnesį. 

2000,00 

4.3.9. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas.   

Vykdytoja – savivaldybės administracija. 

Pirktos priemonės akcijai ,,Darom”: šiukšlių 

maišai, pirštinės.  

Nupirktos paslaugos: bešeimininkių atliekų 

išvežimui ir sutvarkymui; asbesto gaminių 

turinčių atliekų surinkimui, išvežimui ir 

sutvarkymui. 

Darbai atlikti balandžio – rugsėjo mėn. 

2664,00 

4.3.10. Bešeimininkių atliekų 

tvarkymas  Lygumų 

seniūnijoje.  

Priemonė nevykdyta. 0 

  Iš viso panaudota 4.3 priemonei 18624,00 

    

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės  

4.4.1. Vandens telkinių  

pakrančių valymas 

Žeimelio seniūnijoje. 

Vykdytoja – Žeimelio seniūnija. 

Tvarkytos Baltausių tvenkinio ir Žeimelio 

pušynėlio tvenkinio pakrantės: rinktos  

šiukšles, kirsti krūmai, genėti medžiai. Pirktos 

atsarginės dalys pjūklams, benzinas, šiukšlių 

maišai, kardai. 

Darbai atlikti gegužės – spalio mėn.  

 

900,00 

4.4.2. Vandens telkinių 

pakrančių valymas ir 

tvarkymas.   

Darbų vykdytoja – Klovainių seniūnija 

Tvarkytos karjerų tvenkinių pakrantės: 

surinktos šiukšlės, apgenėti krūmai. 

Sutvarkytos kelio, vedančio į karjerus, 

prieigos, nupjauta žolė, nugenėti krūmai 

benzininėmis žoliapjovėmis ir 

krūmapjovėmis. Pirktas kuras, tepalai, 

pirštinės, kirviai, detalės žoliapjovių ir pjūklo 

aparatams (grandinės, dirželiai, guoliai), bei jų 

remonto paslaugos. 

Darbai atlikti balandžio –  spalio mėn. 

800,00 

4.4.3. Vandens telkinių  

pakrančių valymas ir 

tvarkymas Linkuvos  

seniūnijoje. 

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Tvarkytos Linkuvos miesto parko, Ūdekų 

kaimo tvenkinių teritorijos. Pirktas kuras 

žoliapjovėms,  atsarginės detalės. Aptvertas 

tvora tvenkinys Joniškėlio g. Linkuvos m.  

Darbai atlikti balandžio – birželio mėn. 

1800,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.4.4. Vandens telkinių 

pakrančių valymas ir 

priežiūra Rozalimo 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Rozalimo seniūnija.  

Tvarkytos Laičių užtvankos, Rozalimo mstl. 

tvenkinio, Žvirblonių kaimo tvenkinio, 

Dervelių kaimo tvenkinio pakrantės (genėti 

medžiai, rinktos šiukšlės, šienauta žolė); 

pirktas kuras, remontuotos žoliapjovės ir 

krūmapjovės.   

Darbai atlikti balandžio –  spalio mėn. 

2000,00 

4.4.5. Vandens telkinių 

pakrančių valymas ir 

priežiūra.  

Vykdytoja – Guostagalio seniūnija. 

Tvarkytos Guostagalio, Degėsių ir Gedučių 

tvenkinių pakrantės. Pirktos detalės, benzinas, 

darbo priemonės (pirštinės, šiukšlių maišai, 

pjovimo gija, tepalas). Remontuotos 

žoliapjovės. Nuomotas traktorius  ir priekaba 

šakoms išvežti. 

Darbai vykdyti Balandžio – Spalio mėn. 

1000,00 

4.4.6. Kruojos upės vandens 

kokybės tyrimų 

vykdymas.   

Vykdytoja – savivaldybės administracija. 

Apmokėta už Kruojos upės vandens ir dumblo 

kokybės tyrimus. 

Darbai atlikti kovo – lapkričio mėn. 

637,00 

4.4.7. Autonominio atvirosios 

apytakos suslėgto oro 

kvėpavimo aparato 

įsigijimas.  

Vykdytoja – Pakruojo rajono savivaldybės 

priešgaisrinė tarnyba. 

Nupirkta: profesionalus kvėpavimo aparatas 

DRAGER PSS 3000 – 4 vnt.; DRAGER PSS 

3000 serijos plaučių automatas – 4 vnt.; 

panoraminė pilno veido kaukė DRAGER FPS 

7000 P – 4 vnt.; suspausto oro balionai – 8 

vnt.;  suspausto oro apsauginis įdėklas – 8 

vnt.; pilno veido kaukės saugojimo dėžutės  – 

4 vnt.. 

Darbai atlikti birželio mėn. 

8000,00 

4.4.8. Ekstremaliųjų 

ekologinių situacijų, 

avarijų padarinių 

likvidavimas.  

Vykdytoja – savivaldybės administracija. 

Sumokėta UAB ,,Lūsta“ už avarijos 

likvidavimą Žvirblonių kaimo nuotekų 

valymo įrenginiuose. 

Sumokėta UAB ,,Žalvariui“ už bešeimininkių 

pesticidų surinkimą, bešeimininkių pavojingų 

atliekų išvežimą ir utilizavimą. 

Sumokėta už cheminius Linksmučių 

gyvenvietės vandens gręžinio vandens 

tyrimus.  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

14475,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.4.9. Priemonių (elektrinio 

valties variklio su 

akumuliatoriumi ir 

skysčių pumpavimo 

siurblio su tiekimo 

įranga), reikalingų 

ekstremaliųjų 

ekologinių situacijų 

padariniams likviduoti, 

įsigijimas.  

Vykdytoja – Šiaulių apskrities priešgaisrinė 

gelbėjimo tarnyba. 

Nupirktas elektrinis valties variklis su 

akumuliatoriumi, ir skysčių pumpavimo 

siurbliu ir tiekimo įranga. 

Darbai atlikti birželio mėn. 

 

600,00 

  Iš viso panaudota 4.4 priemonei 30212,00 

    

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais 

priemonės 

 

4.5.1. Aplinkosauginė spauda 

mokykloms, 

bibliotekoms.  

Vykdytoja – savivaldybės administracija. 

Užsakyta spauda mokykloms ir 

ikimokyklinėms įstaigoms, bibliotekoms: 

„Žaliasis pasaulis“, ,,Miškai“, „Lututė“, 

„Rasos“, „Sodo spalvos“ ir „Augalų pasaulis“. 

Darbai atlikti lapkričio mėn. 

 

1198,00 

4.5.2. Aplinkosauginių akcijų, 

renginių, talkų, parodų 

organizavimas, knygų, 

plakatų, lankstinukų ir 

kitų švietėjiškų 

priemonių, susijusių su 

atliekų rūšiavimu 

įsigijimas ir platinimas.  

Vykdytoja – savivaldybės administracija. 

Suorganizuoti renginiai: pasaulinės Žemės 

dienos minėjimas, akcija ,,Darom – 2018“ 

,,Diena be automobilio“, Gražiausiai 

besitvarkančių sodybų konkursas ir šventė. 

Pirkti maišai, pirštinės; dovanos gražiausių 

sodybų šeimininkų apdovanojimams, plakatai 

Žemės dienai „Nedeginkim žolės“, ,,Žemės 

diena“, ,,Nešiukšlink“. 

Darbai atlikti kovo – spalio mėn. 

 

3307,00 

4.5.3. Talkų organizavimas 

pavasarį Pakruojo 

seniūnijos 

seniūnaitijose, kituose 

kaimuose ir  Pakruojo 

mieste. Renginio 

„Mokėkim mylėti ir 

prižiūrėti savo 

augintinį“ 

organizavimas Pakruojo  

seniūnijoje. 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija. 

Suorganizuotas renginys, skirtas Pasaulinei 

gyvūnų dienai paminėti „Mokėkim mylėti ir 

prižiūrėti savo augintinį“. 

Organizuota pavasarinė talka Pakruojo 

seniūnijoje.    

 Darbai atlikti balandžio ir spalio mėnesiais. 

 

1000,00 

4.5.4. Aplinkosauginių 

renginių, talkų 

organizavimas 

Linkuvos  seniūnijoje. 

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Organizuota Linkuvos miesto švarinimo talka. 

Pirkti karučiai, grėbliai, šluotos.  

Darbai atlikti kovo mėn. 

500,00 

4.5.5. Kvalifikacijos kėlimo 

kursai, mokymai 

aplinkosaugos tema 

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Sumokėta už želdynų priežiūros kursus 

(Vilniaus Žirmūnų DRMC Pakruojis) dviem 

200,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

Linkuvos  seniūnijoje. seniūnijos darbuotojams.  

Darbai atlikti kovo mėn. 

4.5.6. Projektas ,,Gamtinės 

aplinkos poilsiui ir 

sveikatinimui kūrimas“.  

Vykdytojas – Ekologinio švietimo centras. 

Įvykdytas projektas ,,Gamtinės aplinkos 

poilsiui ir sveikatinimui kūrimas“. 

Darbai atlikti – kovo rugsėjo mėn. 

450,00 

4.5.7. Projektas ,,Puoselėkime 

gamtos grožį“.  

Vykdytoja – Linkuvos gimnazija. 

Įvykdytas projektas ,,Puoselėkime gamtos 

grožį“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

550,00 

4.5.8. Programa ,,Gamtos 

labirintai“.  

Vykdytoja – Žeimelio gimnazija. 

Įvykdytas projektas ,,Gamtos labirintai“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

410,00 

4.5.9. Projektas ,,Aplinka – 

gamtos ir žmogaus 

kūrinys“.  

Vykdytojas – Lygumų pagrindinės mokyklos 

Šukionių Jono Noreikos filialas. 

Įvykdytas projektas ,,Aplinka – gamtos ir 

žmogaus kūrinys“ 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

440,00 

4.5.10. Projektas ,,Žmogus – 

gamtos draugas“.  

Vykdytoja –,,Žemynos“ pagrindinė mokykla. 

Įvykdytas projektas ,,Žmogus – gamtos 

draugas“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

530,00 

4.5.11. Projektas ,,Meilė 

gamtai, žmogui“.   

Vykdytojas – Lietuvai pagražinti draugijos 

Pakruojo skyrius. 

Įvykdytas projektas ,,Meilė gamtai, žmogui“   

Darbai atlikti gegužės – rugpjūčio mėn. 

1000,00 

4.5.12. Parama Gamtosauginių 

mokyklų programai.   

Vykdytoja – savivaldybės administracija. 

Programoje dalyvavo ,,Žemynos“ pagrindinės 

mokyklos mokiniai.  Gauta Žalioji vėliava. 

Darbai vykdyti kovo – lapkričio mėn.  

200,00 

4.5.13 Projektas ,,Žemės 

ateitis esu aš“.  

Vykdytoja – Lygumų  pagrindinė mokykla. 

Įvykdytas projektas ,,Žemės ateitis esu aš“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

400,00 

4.5.14. Projektas ,,Vanduo 

aplink mus“.   

Vykdytoja – Pašvitinio pagrindinė mokykla. 

Įvykdytas projektas ,,Vanduo aplink mus“.  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

670,00 

4.5.15. Projektas ,,Žaliosios 

poilsio zonos 

įrengimas“.   

Vykdytoja – Balsių pagrindinė mokykla. 

Įvykdytas projektas ,,Žaliosios poilsio zonos 

įrengimas“.  

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

800,00 

4.5.16. Projektas ,,Graži 

aplinka – doras 

žmogus“.  

Vykdytoja – Rozalimo  pagrindinė mokykla. 

Įvykdytas projektas ,,Graži aplinka – doras 

žmogus“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

300,00 

4.5.17. Žaliųjų edukacinių 

erdvių mokyklos 

aplinkoje kūrimas.  

Vykdytoja – Rozalimo  pagrindinė mokykla. 

Įrengtos žaliosios edukacinės erdvės. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

200,00 

4.5.18. Projektas ,,Mažojo 

gamtininko – 

mokslininko 

Vykdytojas – Pakruojo vaikų lopšelis-darželis 

,,Saulutė“. 

Įvykdytas projektas ,,Mažojo gamtininko – 

250,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

laboratorija“.  mokslininko laboratorija“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn. 

4.5.19. Projektas ,,Gamta – 

mūsų namai“.   

Vykdytojas – Pakruojo vaikų lopšelis-darželis 

,,Vyturėlis“. 

Įvykdytas projektas ,,Gamta – mūsų namai“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn.   

600,00 

4.5.20. Projektas ,,Gamtos 

likimas mūsų rankose“.  

Vykdytoja – Klovainių pagrindinė mokykla. 

Įvykdytas projektas ,,Gamtos likimas mūsų 

rankose“. 

Darbai atlikti gegužės – rugsėjo mėn.   

300,00 

4.5.21. Atliekų rūšiavimo 

priemonių įsigijimas.  

Vykdytoja – ,,Žemynos pagrindinė mokykla“. 

Nupirktos šiukšlių dėžės, skirtos pakuočių 

atliekų rūšiavimui. 

Darbai atlikti rugsėjo mėn. 

1000,00 

  Iš viso panaudota 4.5 priemonei 14305,00 

    

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės 

 

4.6.1. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Pakruojo 

seniūnijoje (asignavimų 

valdytoja – Pakruojo 

rajono savivaldybės 

administracija, 

atsakingas – Pakruojo 

seniūnas). 

Vykdytoja – Pakruojo seniūnija. 

Nupirkti ir pasodinti Pakruojo miesto Vytauto 

Didžiojo gatvėje 54 koloniniai klevai (išpjauti  

seni, ligoti, pažeisti medžiai, išrauti kelmai, po 

medžių persodinimo ir kelmų pašalinimo 

sutvarkytos sugadintos šaligatvių dangos).    

Pakruojo parkuose buvo pasodinta 250 mažų 

naujų medelių. 

Nugenėta apie 300 medžių Pakruojo 

seniūnijoje. Nupjauta  200 senų, nudžiūvusių, 

medžių.    

Nupirkta ir pastatyta Pakruojo seniūnijos 

žaliuosiuose plotuose, parkuose, gatvėse  50 

šiukšliadėžių.   

Sutvarkyti miesto gėlynai (pirkti gėlių daigai, 

sėklos, trąšos, vykdyti priežiūros darbai: 

laistymas, tręšimas, ravėjimas ir kt.)  

Pirkta benzininė žoliapjovė, purkštuvas,  žolės 

mulčiavimo aparatas. 

 Seniūnijos teritorijoje šienaujami parkai ir 

žalieji plotai,  kurie sudaro 78,5 ha. Seniūnija 

šiuos plotus šienavo savo jėgomis ir visus 

plotus nušienavo po keturis kartus. Tai Visas 

nušienautas plotas – 314 ha.  

Buvo prižiūrimos seniūnijos pakelės. 

Seniūnija turi 70,2 km prižiūrimų kelių. Visas 

pakeles per sezoną seniūnija nušienavo tris 

kartus. Iš viso per 2018 metus nušienauta 

210,6 km pakelių.  

Darbai vykdyti gegužės – spalio mėn. 

 

42000,00 

4.6.2. Želdynų ir želdinių Darbų vykdytoja – Klovainių seniūnija. 8380,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Klovainių 

seniūnijoje.  

Nupjauti ir sutvarkyti medžiai, keliantys 

pavojų gyventojams ir kapinių statiniams:  

Klovainių senosiose,  naujosiose bei Pamūšio 

kapinėse –  5 vnt.; Titonių kaimo teritorijoje – 

17 vnt.;  Rimšonių kaime – 2 vnt.   

Klovainių mstl. teritorijoje prižiūrėti 9 gėlynai 

(pirkti gėlių daigai, trąšos, laistytuvai, 

grėbliai, pirštinės, kastuvai, kibirai). 

Benzininėmis žoliapjovėmis šienautos bendro 

naudojimo teritorijos: Balsių, Gačionių, 

Pamūšio, Titonių, Petrašiūnų, Laipuškių 

kaimuose ir Klovainių mstl. 

 Šienautos veikiančios Gačionių, Pamūšio, 

Klovainių senųjų ir naujųjų bei 16 

neveikiančių kapinių teritorijos. Sutvarkytos 

Pamūšio kapinių prieigos. Pirktas kuras, 

tepalai, atsarginės detalės žoliapjovėms 

(autokutas, pjovimo gija, dirželiai), 

benzopjūklams. Pirkta aplinkos tvarkymo 

(žolės pjovimo) paslauga, samdyta nupjautų 

medžių, stambių šiukšlių (betono luitų ir kt.) 

išvežimo ir surinkimo technika. 

Darbai atlikti gegužės –  gruodžio mėn. 

 

4.6.3. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Lygumų 

seniūnijoje.   

Vykdytoja – Lygumų seniūnija. 

Pirkti medeliai, gėlių daigai, gėlių sėklos.  

Nupjauti 8 vnt.  pavojingų,  150 vnt. po 

elektros linijomis prie gatvių Lygumų mstl., 

Stačiūnų, Šukionių, Dvariškių kaimuose 

augančių medžių.  

Remontuotos 3 krūmapjovės, 6 žoliapjovės 

(pirkti priedai: lynai, tepalai, peiliai); 

Pirktas kuras krūmapjovėms, žoliapjovėms.  

Pjauta žolė viešose teritorijose: Lygumų mstl.,  

Degučių, Stačiūnų, Šukionių, Dvariškių, 

Vilūnaičių kaimuose. Iš viso apie 20 ha. 

Šienautos pakelės. Genėti medžiai.  

Pirkti darbo įrankiai, žemės,  kitos prekės. 

Pagaminti ir pastatyti Šukionių kaimo skvere 

prie bendruomenės namų 3 mediniai drožti 

suolai.   

Pirktos aplinkos tvarkymo paslaugos pagal 

verslo liudijimus.  

Darbai atlikti balandžio – gruodžio mėn. 

14000,00 

4.6.4. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Guostagalio 

seniūnijoje.   

Vykdytoja – Guostagalio seniūnija. 

Genėti medžiai, pirkti gėlių daigai, trąšos, 

benzinas želdynų priežiūrai. Šienauti ir 

tvarkyti bendro naudojimo plotai. 

Gėlynai įrengti prie seniūnijos pastato, 

buvusios mokyklos teritorijoje. Nušienauti 

vietinės reikšmės kelkraščiai (46 km), 

3600,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

samdyta krautuvo paslauga medžiams 

pakrauti. 

Darbai vykdyti balandžio – lapkričio mėn. 

4.6.5. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Rozalimo 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Rozalimo seniūnija. 

Tvarkyti gėlynai, pirktos gėlių sėklos, gėlių 

daigai, trąšos. 

Nupjauta 15 vnt. pavojingų medžių: Rozalimo 

kapinėse, Rozalimo miestelio teritorijoje. 

Nugenėta 70 įvairių medžių Rozalime, 

Vismantuose (dauguma po elektros laidais, 

šalia gatvių).  

Remontuotos 3 krūmapjovės, 4 žoliapjovės  

(pirkti priedai lynai, tepalai, peiliai). Pirkta  

vejapjovė, kuras motoriniam pjūklui, 

krūmapjovėms, žoliapjovėms. Šienauta 

parkuose – apie 10 ha (Rozalime, 

Plaučiškiuose, Vismantuose, Medikoniuose)  

ir kitose seniūnijos viešosiose erdvėse (22 ha).  

Sutvarkytas Rozalimo miestelio parkas: 

(nupirkta ir pasodinta: 28 kalninės pušys, 8 

juodosios pušys, 11 lanksvų. Sutvarkyti, 

apgenėti augantys medžiai, įrengta parko 

teritorijos nusausinimo sistema (drenažas). 

pastatytas riboženklis).  

Darbai atlikti gegužės –  spalio mėnesiais. 

 

19900,00 

4.6.6. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Pašvitinio 

seniūnijoje.  

Darbų vykdytoja – Pašvitinio seniūnija.    

Nupirkti gėlių daigai, gėlėmis apsodinti 

skverai  ir gėlynai Pašvitinio mstl., Pamūšio, 

Mikniūnų bei Draudelių kaimuose. Nupirkta 

chrizantemų, kurios pasodintos prie 

paminklinių akmenų, 2 vnt. eglučių. Nupirkta 

506,02  l benzino ir šienauta žolė   (32 ha ) 

parkuose ir skveruose, prie tvenkinių, 

visuomenės poreikiams priskirtuose plotuose, 

kapinės, kelkraščiai. Pirktos  aplinkos 

tvarkymo paslaugos pagal verslo liudijimus 

(791 val.)  Nupjauti 6 pavojingi ir po elektros 

laidais augantys medžiai. Suremontuota 1 

krūmapjovė STHIL ir 1 vejapjovė, 3 

krūmapjovės „Husqvarna“. Įsigyta tepalų, 

pjovimo lynų krūmapjovėms ir vejapjovėms 

bei grandininiam pjūklui. Nugenėti medžiai 

Pašvitinio mstl. Vaškų A.Vainausko g. 

Pirkti darbo įrankiai: pirštinės, šluotos, 

grėbliai, karutis, kibirai, laistytuvai.  

Pirktos vejos žolės sėklos.  

Darbai atlikti gegužės – lapkričio mėn.    

6450,00 

4.6.7. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Žeimelio 

Vykdytoja – Žeimelio seniūnija 

Įrengti gėlynai Žeimelio mstl. prie seniūnijos, 

Vienybės aikštėje, T. Grotuso g., S. Dariaus ir 

28700,00 



Eil. Nr. Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

seniūnijoje.  S. Girėno g., prie miestelio riboženklių.  

Pirkta: gėlių daigai, gėlių sėklos, trąšos, darbo 

įrankiai (karučiai, pirštinės, darbo kostiumai, 

šiukšlių maišai). 

Šienauta per sezoną 3 kartus 34,99 ha 

seniūnijoje esančių žaliųjų plotų. Pirktas 

kuras, tepalai, remontuotos žoliapjovės, 

atsarginės detalės, įrankis šakų genėjimui, 

priekaba šakų vežimui, krūmapjovės 

(tirmeriai) (2 vnt.). 

Pirktos aplinkos tvarkymo paslaugos pagal 

verslo liudijimus.  

Darbai atlikti gegužės – spalio mėn. 

4.6.8. Želdynų ir želdinių 

apsauga, tvarkymas, 

veisimas Linkuvos 

seniūnijoje.  

Vykdytoja – Linkuvos seniūnija. 

Pirkta: gėlių daigai, gėlių sėklos, gėlių 

vazonai, medeliai, dekoratyviniai krūmai, 

trąšos, augalų mulčias, žolių sėklos, durpių 

substratas. 

Pirkta šluota-rinktuvas, trąšų barstytuvas,  

plaktukinė žoliapjovė. 

Sumokėta už aplinkos tvarkymo darbus.  

Pirktas kuras, remontuotos krūmapjovės. 

Darbai atlikti kovo – gruodžio mėn. 

24000,00 

 Rezervas 

ekstremalioms 

situacijoms likviduoti.  

Vykdytoja – Pakruojo savivaldybės 

administracija. 

Atlikti Pakruojo m. Kęstučio g. medžių 

iškirtimo ir atsodinimo darbai. Darbus atliko 

AB ,,Pakruojo arka“ 

Darbai atlikti birželio – rugsėjo mėn. 

5709,00 

   Iš viso panaudota 4.6 priemonei 152739,00 

 Iš viso panaudota programos lėšų 317588,00 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 

Eil. 

Nr. 

Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų 

likutis, Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

0 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 53008,00 

5.3. Kitų programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 300748,00 

5.4 Iš viso  353756,00 

 

_______________ 


